



PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Wtorek, 30 maja 2023 nr 99/2023

BRIF LEWICA

Duda podpisał lex Tusk. Prezydent posłusznie wykonał polecenie prezesa Kaczyńskiego

Uważam, że to opinia publiczna powinna sobie sama wyrabiać opinię, w jaki sposób działali różni jej przedstawiciele, jak rozumieli interesy Rzeczypospolitej" – tak prezydent Andrzej Duda uzasadnił podpisanie ustawy powołującej komisję ds. rosyjskich wpływów

Amerykanie reagują na lex Tusk. Ambasador Brzezinski o "obawach"

— Stany Zjednoczone i rząd USA podzielają obawy związane z ustawami, które mogą pozornie pozwalać na zmniejszanie zdolności osób głoszących, poza jasno określonym procesem w niezawisłym sądzie — powiedział na antenie TVN24 ambasador USA w Polsce, Mark Brzezinski. Wypowiedź ta odnosi się do podpisanej dziś przez prezydenta Andrzeja Dudę ustawy, tzw. lex Tusk.

Bruksela zajmie się polską ustawą o badaniu rosyjskich wpływów

"Komisja Europejska odnotowała, że prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o powołaniu komisji ds. badania wpływów rosyjskich i będzie ją analizować" - przekazała dziennikarce RMF FM rzeczniczka KE Sonya Gospodinova.

Komentarz Lewicy:

Podpisanie przez Prezydenta ustawy o powołaniu komisji ds. zbadania wpływów rosyjskich oraz o skierowaniu jej do Trybunału Konstytucyjnego w tzw. trybie następczym oznacza, że komisja rozpoczyna swoją działalność, a TK będzie rozstrzygać czy zapisy są zgodne z ustawą zasadniczą.

To jest komisja kłamstwa, ponieważ PiS okłamuje, że chodzi mu o prawdę, a chodzi mu o to, by móc eliminować z życia publicznego swoich przeciwników politycznych, bo gdyby chodziło o wyjaśnienie czegokolwiek, a nie o polityczne narzędzie do prowadzenia brudnej kampanii wyborczej, PiS powołał by komisję śledczą, która takie uprawnienia ma i jest zgodna z konstytucją, bo choć żadnym sądem nie jest, będzie działać jak sąd inkwizycyjny, który jednym ruchem zabroni komu zechce udziału w życiu publicznym.

Sytuacja, w której jedni politycy decydują o tym, czy wyeliminować innych polityków z życia publicznego i publicznego, jest naruszeniem trójpodziału władzy. Podpis pod tą ustawą świadczy o tchórzostwie i krótkowzroczności prezydenta oraz braku odpowiedzialności za Polskę.

Jako Lewica apelujemy do mediów, by nie relacjonowały prac komisji ds. zbadania wpływów rosyjskich. Apelujemy do mediów odpowiedzialnych i wspierających demokrację, aby tak jak prezydent zbojkotował dziennikarzy, aby media zbojkotowały obrady tej komisji. Nie dawajmy jej tlenu. Prosimy, aby nie relacjonować jej posiedzeń, aby nie brać udziału w tej politycznej szopce. Jako Lewica zapewniamy, że nie zgłosimy swoich posłów do udziału w pracach tej komisji, ponieważ uczestniczenie w niej byłoby łamaniem Konstytucji.

Lewica złoży własną ustawę, która będzie zakładała uchYLENIE wszystkich przepisów tej haniebnej ustawy. Uchylimy te przepisy wcześniej czy później i zrezygnujemy z drogi, którą podąża Morawiecki z Kaczyńskim i Dudą.

Lewica złoży w pierwszym możliwym momencie wniosek o Trybunał Stanu dla prezydenta Andrzeja Dudy.

UNIA EUROPEJSKA

Węgry na prezydenckim fotelu w UE niemile widziane. Polska następną na liście

Parlament Europejski szuka sposobu na to, jak pozbawić Węgry sprawowania prezydencji w UE, która przypada na pierwszą połowę przyszłego roku.

Źródło: Dziennik

Koniec sporu o kontrakt na szczepionki przeciwko COVID-19?

Europa nie zostanie "zalana" szczepionkami przeciwko COVID-19 - wszystko za sprawą porozumienia, jakie Komisja Europejska zawarła z konsorcjum BioNTech-Pfizer. Zgodnie z jego zapisami nie tylko zmniejszeniu ulegnie liczba dawek, ale również wydłużony zostanie czas, kiedy państwa UE będą mogły odebrać preparaty od producenta.

Źródło: cowzdrowiu.pl

CBŚP szkoli policjantów z kilku państw UE. Ćwiczyli m.in. likwidację laboratoriów narkotykowych

- W minionym roku zlikwidowaliśmy 42 laboratoria narkotyków syntetycznych, natomiast w tym już 30. Przejęte jest ponad osiem i pół tony narkotyków - mówiła podinsp. Iwona Jurkiewicz. Ze względu na dużą wiedzę i doświadczenie funkcjonariusze CBŚP zorganizowali szkolenie dla swoich kolegów z kilku państw Unii Europejskiej.

Źródło: Polsat News

Zaczęła się walka o surowce przyszłości. Jakie opcje ma UE?

UE sporządziła listę 34 substancji krytycznych. Bez litu, kobaltu, niklu, miedzi, krzemu i wielu innych nie obracałyby się turbiny wiatrowe, nie działałyby ogniwa słoneczne i nie funkcjonowałyby

mikroprocesory. Ale władza nad nimi należy do państw, które nie są łatwymi dostawcami. Gdzie szukać alternatywnych źródeł?

Źródło: wyborcza.pl

KRAJ

Gigant zamknie fabrykę w Polsce. Pracę ma stracić ponad 800 osób

Koncern Scania zdecydował o zamknięciu fabryki nadwozi autobusów w Słupsku w pierwszym kwartale 2024 roku - poinformowała firma w komunikacie. Pracę ma stracić 847 osób.

Źródło: TVN 24 BiS

Podsluchy w państwowych hotelach? Prezes mówi nam, że sam był inwigilowany

Polski Holding Hotelowy trafił w ostatnim czasie na czołówki mediów. Powodem są oskarżenia jednego z byłych pracowników spółki. Sygnalista przekonuje, że część gości była w państwowych hotelach podsłuchiwana. Prezes firmy Gheorge Marian Cristescu, w oświadczeniu przesłanym do redakcji money.pl, przekonuje, że sam był inwigilowany.

Źródło: Money.pl

Truskawka w tym roku może być rekordowo tania. Konsumenci zacierają ręce, rolnicy są załamani

Sezon na truskawki dopiero się zaczął, a już ceny tych popularnych owoców spadają naprawdę szybko. O ile jeszcze tydzień temu 1 kg kosztował 20 zł, to już w poniedziałek w wielu miejscach ceny spadły nawet do 9-10 zł. Zdaniem specjalistów to cena zbyt niska, by rolnicy mogli na swoich zbiorach zarobić. Polskie plony będą w tym roku obfite, a dodatkowo nasz kraj załapała tania truskawka z Hiszpanii i Ukrainy. Paradoksalnie jednak Polacy zaczynają oszczędzać i często mimo tanich owoców, rezygnują z ich zakupu.

Źródło: Onet.pl

Przewodniczący z SN rezygnują. Także z wydziału, który ma się zająć sprawą Kamińskiego i Wąsika

Kryzys w Sądzie Najwyższym. Trzech "starych" sędziów SN zrezygnowało z funkcji przewodniczących wydziałów w Izbie Karnej Sądu Najwyższego.

Źródło: Wyborcza.pl

PiS uderza w PO podatkami. Resort finansów włącza się w kampanię

Rosnące dochody z podatków, szereg narzędzi ograniczających możliwość wyłudzeń czy spadek luki w VAT – resort finansów rusza z wielką kampanią. Chce pokazać sukcesy w uszczelnieniu systemu podatkowego. Akcja będzie de facto wsparciem dla kampanii wyborczej PiS, który chwali się

odzyskaniem miliardów złotych dla budżetu państwa i uderza w PO i jej lidera Donalda Tuska narracją o pobłażliwości wobec mafii wotowskich.

Źródło: Businessinsider

Episkopat ustala wysokość kar pieniężnych dla polskich księży

Nawet 72 tys. zł grzywny będzie mógł nałożyć kościelny sąd na duchownego, który popełni przestępstwo przewidziane przez prawo kanoniczne.

Źródło: rp.pl

Prezes Chemeko-System zatrzymany. "To uderzenie prokuratury Ziobry w wizerunek premiera"

Policja zatrzymała prezesa śmieciowej spółki Chemeko-System oraz członka zarządu. - To pośrednie uderzenie w wizerunek premiera, którego najbliższy współpracownik - Michał Dworczyk - oskarżany był przez lokalnych polityków o roztaczanie parasola ochronnego nad Chemeko - powiedział jeden z dolnośląskich parlamentarzystów w rozmowie z onet.pl.

Źródło: gazeta.pl

ZAGRANICA

Putin podjął decyzję. Wypowiada europejski traktat

Prezydent Rosji Władimir Putin podpisał w poniedziałek ustawę o wypowiedzeniu Traktatu o konwencjonalnych siłach zbrojnych w Europie – donosi RIA Novosti. Dokument opublikowano na oficjalnej rosyjskiej stronie internetowej z zawierającej akty prawne.

Źródło: wp.pl

USA uchronione przed bankructwem. Dla Polski ważny jest jeden szczegół umowy

Zawarte w ostatniej chwili porozumienie między Republikanami a Demokratami pozwoli USA na zadłużanie się i tym samym utrzymanie wypłacalności. Choć Joe Biden musi iść na kompromisy z opozycją, to z porozumienia płynie jedna bardzo ważna i dobra wiadomość dla Polski.

Źródło: Businessinsider

Trzy próby w sprawie Poczobuta. Oferta złożona przez MSZ - bez odpowiedzi

Białoruś pozostaje głucha na propozycje Polski dotyczące uwolnienia Andrzeja Poczobuta, dziennikarza "Gazety Wyborczej".

Źródło: Dziennik

Syn Łukaszenki, szef KGB i inni. Oto lista objętych polskimi sankcjami

Syn Aleksandra Łukaszenki i szef białoruskiego Komitetu Olimpijskiego Wiktor Łukaszenko, a także szef KGB Białorusi, prokurator generalny oraz sędzia, który ogłosił wyrok na Andrzeja Poczobuta — to niektóre z osób wpisanych na listę sankcyjną polskiego MSWiA. Trafiły tam również spółki związane z federacją High League

Źródło: Onet.pl